

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ «КОММУНАЛЬНЫЙ
КОМПЛЕКС П.ТЕРНЕЙ»**

ул. Партизанская 52, пгт. Терней, 692150

Телефон: (42374) 31-3-18, Факс: 31-3 -18

E-mail: mupkk-terney@mail.ru

ИНН 2528886091 КПП 252801001

ОГРН 1082505000027

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ г. ВЛАДИВОСТОК**

«СПЕЦЗАВОД №1»

И.о. директора

Аксёнову А.С.

От 19.10.2018 г. № 292

Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальный комплекс п.Терней на Ваш
исх. № 1133 от 17.10.2018 г. предоставляет расчет стоимости услуг транспортирования
ТКО до полигона.

Приложение:

1. Расчет

Директор
Муниципального унитарного предприятия
«Коммунальный комплекс п.Терней»



Ю.А. Баля

Расчет себестоимости за сбор и вывоз ТБО 1 м³
(мусоровоза ГАЗ 3307)

ОБЪЕМЫ вывоза твердых бытовых отходов

6152,1

население норма в год 1,6 м 3311 чел 5297,6 м.куб.

юридические лица:

бюджетные

854,5 м³

прочие юр. Лица и предприниматели

Количество рейсов в год (6152,1 : 0,64 1 конт. = 9612,66 конт.)

1 рейс 7 конт. (9612,66 : 7 = 1373,24 рейса)

Нагрузка Один рейс ГАЗ 3307	7 конт.	1 конт. = 0,64 м ³	7 x 0,64 = 4,48 м ³	1 м ³ = 299 кг	кол-во рейсов в год
количество рейсов в год					1 373,24
Пробег без груза	11 км в одну сторону				11 км
общий пробег без груза	км				15 105,64
средний пробег для сбора и вывоза тбо на один рейс	км				47 км
Пробег с грузом	км				64 542,28
Общий пробег					79 647,92
Норма расхода топлива на 100 км летом	33,7 л		на работу подъемного механизма		4,62 л
Всего летняя норма расхода					38,32 л.
Норма расхода топлива на 100 км зимой	37,70		на работу подъемного механизма		5,17
Всего зимняя норма расхода					42,87
Средняя норма на пробег	((38,32 x 5,5) + (42,87 x 6,5)) : 12 = 40,78 л. на 100 км				
Расход топлива на общий пробег			64542,28 : 100 = 645,42 x 40,78 л =		26 320,23
Стоимость топлива	цена	рублей	44,00	(44,00 * 1,06).	1 158 090,12
Расход горюче смазочных материалов			5 литров на 100 км пробега 645,42 x 5 =		3 227,10
Стоимость горюче смазочных материалов				90 руб	290 439,00
Амортизация автомобиля			5532 * 12		
Амортизация ГАРАЖА			651,55 * 12		
Расходы на оплату труда	Таб. №1 расчет затрат основного производства				763 704,11
Взносы во внебюджетные фонды			30,20		230 638,64
Цеховые расходы	Таб. №2 расчет цеховых расходов				713 999,30
Затраты на охрану труда	Таб. №3 расчет расходов на охрану труда				16 920,00
Расходы на хозяйственный инвентарь	Таб. №4 расчет расходов на охрану труда				147 583,60
Налог УСН					
Медицинский осмотр			117 дн. x 120		14 040,00
Общехозяйственные расходы			расчет расходов = 1909523,89		
			доля общехозяйственных расходов 15%		286 428,58
Всего расходов					3 621 843,35
Рентабельность			0,15		543 276,50
					4 165 119,85

Стоимость одного метра кубического

4 165 119,85
677,00

Тариф для населения на 1 человека в месяц

677,00 x 1,6 м³ : 12 = 90,27



Директор

Ю.А.Баля